
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 67 Data 27/07/2018

OGGETTO ; Approvazione programma attività culturali della Biblioteca – Anno 2018.
a

L'anno Duemiladiciotto il giorno Ventisette del mese di Luglio alle ore 14:20, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 20/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la biblioteca coerentemente con i compiti di promozione culturale offre ai lettori opportunità di
incontro con il patrimonio culturale nelle sue diverse forme espressive e comunicative non limitate alla fruizione
individuale, bensì anche attraverso occasioni collettive quale strumento non solo di conoscenza e di apprendimento,
ma altresì di costruzione di rapporti interpersonali e sociali;
CONSIDERATO che con l’iniziativa oggetto del presente provvedimento viene data continuità agli interventi culturali
realizzati in questi anni dalla Biblioteca, con l’obiettivo di potenziare la fruizione e i servizi;
VISTE le proposte presentate dalle seguenti Associazioni Culturali:
1. Associazione Il Club di Jane Austen Sardegna con sede in Viale Don Bosco, n.112 - 09039 Villacidro (CA),

realizzazione di un evento su Jane Austen, letture mensili e Dicembre letterario, attività rivolte ai giovani e ad un
pubblico adulto;

2. Associazione La casa del baco, con sede in località Piscinamanna – 09010 Pula, realizzazione degli interventi
educativo-didattici “A tu per tu con la mantide” e “Voliamo con le farfalle” rivolti agli alunni della Scuola Primaria;

3. Associazione Circo Calumèt, con sede in Via Irlanda, n.29 – 09045 Quartu S’Elena, realizzazione di una
narrazione teatrale “Hansel e Gretel” rivolta agli alunni della Scuola Primaria;

4. Associazione Partigiani Italiani Sardegna, con sede in Via Emilia n. 39 – Cagliari, realizzazione di una mostra
“Donne della Resistenza, Madri della Costituzione, Itinerari di Democrazia” rivolta sia agli alunni della Scuola
Secondaria di primo grado sia ad un pubblico adulto;

5. Associazione Officina delle idee, con sede in Via Trento n.1 – 09018 Sarroch, realizzazione di incontri di lettura
con esperienze musicali “Suoni di Parole” rivolti a tutta la cittadinanza;

6. Associazioni Culturali con sede in Sarroch realizzazione di vari incontri con autori e presentazioni libro “Incontri
d’Autore” rivolti a tutte le fasce d’età;

7. Associazioni Culturali, Associazioni Sociali e Musicisti con sede in Sarroch realizzazione di incontri di lettura ad
alta voce con accompagnamento musicale “Nati per Leggere e Nati per la Musica” rivolti ai bambini del Servizio
Innovativo Prima Infanzia, Scuola dell’Infanzia e Studio Pediatrico di Sarroch.

RITENUTO opportuno approvare le predette proposte così come formulate ritenute conformi alle esigenze di
promozione della lettura della biblioteca, assumendone l’onere economico;
VALUTATO che si tratta di prestazioni professionali di natura artistica e culturale, non comparabili o assimilabili ad
altre per l’originalità delle idee e per le peculiari abilità degli attori e degli operatori culturali, e che il costo complessivo
delle suddette proposte è di € 4.000,00 che trova capienza al capitolo 10510015, denominato “Attività polivalenti
biblioteca per servizi vari di rappresentanza, eventi, pubblicità e spese per missioni“;
ATTESO che con la realizzazione di tali iniziative si intende rafforzare il livello di partecipazione di bambini, ragazzi,
giovani e dell’intera popolazione alla fruizione dei servizi offerti dalla biblioteca;
RILEVATA l’importanza dei progetti che mirano a consolidare il rapporto di collaborazione esistente con il mondo
scolastico e l’associazionismo culturale;
DATO ATTOche il servizio bibliotecario curerà l’organizzazione dei progetti che si terranno nei prossimi mesi c.a.;
DATO ATTO altresì che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri di cui all’art.
49 del D.Lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1) Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di aderirealle proposte presentate dalle suddette Associazioni Culturali demandandaal servizio bibliotecario

l’organizzazione degli eventi culturali in modo da garantire l'unitarietà di azione ed il coordinamento dei vari
settori di attività;

3) Di dare atto che la spesa suddetta, trova capienza, al capitolo 10510015, denominato “Attività polivalenti
biblioteca per servizi vari di rappresentanza, eventi, pubblicità e spese per missioni“.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


